
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 5 Rady obce Velké Popovice

konaná dne 4. 2. 2021 v zasedací místnosti Obecního úřadu Velké Popovice od 15:30 hod.

1/5R/2021 Rada obce Velké Popovice schvaluje program jednání tak, jak byl místostarostkou obce navržen. 

2/5R/2021 Rada  obce  Velké  Popovice  schvaluje  účetní  závěrku  Základní  školy  Velké  Popovice,  p.o.,
se  s íd lem  Komenského  5,  251  69  Velké  Popovice,  za  rok  2020,  a  souhlas í
s přesunutím hospodářského výsledku ve výši 208 536,23Kč do rezervního fondu. 

3/5R/2021 Rada obce Velké Popovice schvaluje předložený koncept projektové dokumentace pro provedení
stavby  „Výstavba  komunikací  v  lokalitě  Nové  Habří“  vypracovaný  na  základě  smlouvy
č. 085/2020/SOD projekční kanceláří AFRY CZ s.r.o., Praha1, hlavní architekt ing. Ondřej Kyp a
souhlasí s vypracováním čistopisu projektové dokumentace pro provedení stavby.

4/5R/2021 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  se  změnou  stavby  rekreačního  objektu  a  přístavbou
doplňkových staveb na pozemku parc.č. 509/2, v k.ú. Mokřany u Velkých Popovic za podmínek
uvedených v příloze tohoto usnesení.

5/5R/2021 Rada obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením smlouvy o obchodní spolupráci mezi společností
Modrý  Anděl,  s.r.o.,  IČ:27218422,  Českomoravská  1181/21,  190  00  Praha  9  a  Obcí  Velké
Popovice, IČ: 00240966, Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice, za účelem zajištění dopravy
občanů  Velkých  Popovic  80+  na  očkování  proti  onemocnění  Covid  19  z  Velkých  Popovic
do Fakultní Thomayerovy nemocnice Krč a zpět. Součástí smlouvy o obchodní spolupráci jsou
smluvní podmínky obsahující vyčíslení ceny za služby. Obec uhradí náklady na zajištění odvozu
tří seniorů 80+ s tím, že cena za jeden odvoz tam a zpět nepřesáhne 950,-Kč.    

6/5R/2021 Rada obce Velké Popovice doporučuje Zastupitelstvu obce Velké Popovice schválit pro připojení
se  nemovitostí  na  stávající  vodovodní  a  kanalizační  řady,  které  jsou  vlastněny  Obcí  Velké
Popovice a které byly vybudovány obcí nebo jiným investorem, pokud a) připojování probíhá
v  době,  kdy  řad  již  vlastní  obec  a  b)  pokud  se  tito  občané  nějakou  formou  nepodíleli
na nákladech na výstavbu takového řadu
1. znění vzorové Smlouvy o příspěvku obci na obnovu vodohospodářské infrastruktury obce a
o stavbě vodovodní nebo kanalizační přípojky, uvedené v příloze tohoto usnesení;
2.  příspěvek  obci  na  obnovu  vodohospodářské  infrastruktury  obce  při  uzavření  Smlouvy
o příspěvku obci na obnovu vodohospodářské infrastruktury obce a o stavbě vodovodní přípojky
ve výši 10.000,- Kč;
3.  příspěvek  obci  na  obnovu  vodohospodářské  infrastruktury  obce  při  uzavření  Smlouvy
o příspěvku obci na obnovu vodohospodářské infrastruktury obce a o stavbě kanalizační přípojky
ve výši 30.000,- Kč;
4. výši měsíčních splátek pro platbu příspěvku na obnovu vodohospodářské infrastruktury obce
ve výši minimálně 1.000,-Kč při stavbě vodovodní přípojky a ve výši minimálně 3.000,- Kč při
stavbě kanalizační přípojky.

7/5R/2021 Rada obce  Velké  Popovice  doporučuje  Zastupitelstvu  obce  Velké  Popovice  schválit  Zásady
tvorby a použití finanční rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací, které jsou přílohou tohoto
usnesení.  

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Velké Popovice bere na vědomí Zprávu Komise pro vzdělávání rady Obce Velké Popovice za roky
2019 a 2020, zpracovanou dne 31. 1. 2021 a dále Plán činnosti Komise pro vzdělávání rady Obce Velké
Popovice na rok 2021, zpracovanou dne 31. 1. 2021. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Rada obce Velké Popovice bere na vědomí předloženou kalkulaci ceny pro vodné účtované společností
Plzeňský Prazdroj a.s., IČO 45357366 a stanovení ceny pitné vody předávané Obci Velké Popovice pro rok
2021, dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. Další data potřebná pro vytvoření kalkulace
ceny pro vodné a stočné pro rok 2021 účtované Technickými službami Velké Popovice, p.o. budou vyžádána
od provozovatele V+K.

Rada obce Velké Popovice bere na vědomí  termín Zápisu Mateřské školy Velké Popovice, p.o., který byl
ředitelkou  mateřské  školy  vyhlášen  v  termínu  10.  a  11.  05.  2021,  při  dodržení  stanovených
epidemiologických opatření.   

Mgr. Lenka Matoušová
místostarostka  obce


